
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Velké Popovice

Ringhofferova 1, 251 69 Velké Popovice
tel.č.: 323 665 230 | e-mail: podatelna@velkepopovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Velké Popovice

konané dne 9. 12. 2021 ve Vzorné lidové knihovně Velké Popovice od 18:30 hod.

1a/7Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  určuje  zapisovatele  pro  pořízení  zápisu  z  jednání
zastupitelstva obce, a to paní Mgr. Lenku Matoušovou.

1b/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva obce, a
to pana Tomáše Chramostu a pana Jindřicha Síbrta.  

1c/7Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  program  jednání  zastupitelstva  tak  jak  byl
zveřejněn na  úřední  desce  obecního  úřadu a  následně doplněn o  nový  bod č.12)  Změna
OZV č. 5/2021 o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s tím, že
bod s názvem "Různé" bude přečíslován v pořadí.

2/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje paní T*** J***, bytem *** Velké Popovice, členem
Osadního výboru Lojovice a Dubiny.

3/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje změnu rozpočtu č. 103/2021, která je nedílnou
součástí a přílohou tohoto usnesení. 

4a/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje projednaný rozpočet obce Velké Popovice pro rok
2022, ve znění Návrhu rozpočtu obce Velké Popovice pro rok 2022, který je přílohou tohoto
usnesení.

4b/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice pověřuje Radu obce Velké Popovice, aby podle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, projednala a
schválila závěrečnou změnu rozpočtu obce Velké Popovice č. 104/2021. Tato změna rozpočtu
bude přílohou a nedílnou součástí usnesení rady obce. 

5/7Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  schvaluje  dle  podmínek  dotace  a  dle  provozovatelem
předložené  kalkulace  na  období  od  1.  1.  2022  do  31.  12.  2022  cenu  vodného  ve  výši
53,18 Kč/m3 bez DPH pitné vody a cenu stočného ve výši 62,57 Kč/m3 bez DPH odvedené
odpadní vody.   

6/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje pro stavbu vodovodu a kanalizace v části obce
Řepčice realizované dle projektové dokumentace zpracované společností Fiala projekty s.r.o.,
dne 12/2017:
I. znění vzorové Smlouvy o investičním příspěvku obci a o stavbě kanalizační přípojky a znění
vzorové Smlouvy o investičním příspěvku obci a o stavbě vodovodní přípojky, jak jsou uvedeny
v příloze tohoto usnesení;
II. investiční příspěvek při uzavření Smlouvy o investičním příspěvku a o stavbě kanalizační
přípojky  ve  výši  49.000,-Kč  a  při  uzavření  Smlouvy  o  investičním  příspěvku  a  o  stavbě
vodovodní přípojky ve výši 18.000,-Kč;
III.  pro vlastníky připojovaných nemovitostí,  kteří mají  současně trvalý pobyt v obci Velké
Popovice, část obce Řepčice, investiční příspěvek při uzavření Smlouvy o investičním příspěvku
a o  stavbě  kanalizační  přípojky  ve  výši  39.200,-Kč  a  při  uzavření  Smlouvy  o  investičním
příspěvku a o stavbě vodovodní přípojky ve výši 14.400,-Kč;
IV.  výši  splátek pro platbu investičního příspěvku na kanalizaci  v  částce nejméně 1.500,-
Kč měsíčně a pro platbu investičním příspěvku na vodovod v částce ve výši 1.000,-Kč měsíčně. 
 

7/7Z/2021 Zastupitelstvo  obce  Velké  Popovice  souhlasí  s  uzavřením  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě
o  investičním  příspěvku  obci  a  o  stavbě  kanalizační  přípojky  č.  181/2021/DVaK  ze  dne
28. 6. 2021, kterým bude termín splatnosti splátek ujednán na každý 15. den v měsíci, a splátky
budou hrazeny počínaje měsícem září 2021. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

8/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene -
služebnosti vodovodu mezi obcí Velké Popovice jako povinným a Regionem Jih, IČO 63112671,
se sídlem Všestary 141, 251 63 Strančice, jako oprávněným, za účelem zřízení a řádného
provozování stavby vodovodu na pozemcích obce parc.č. 452/20, 452/29, 487/5, 963/17, 1015/2
a 1031/11 vše v k.ú. Velké Popovice. Věcné břemeno se zřizuje jako bezúplatné. Starostka obce
je pověřena podpisem smlouvy.

9/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice schvaluje předběžný plán zasedání  zastupitelstva obce
na rok 2022, jak je uvedeno v příloze tohoto usnesení. 

10/7Z/2021 Zastupitelstvo obce Velké Popovice vydává Obecně závaznou vyhlášku č.6/2021, kterou se mění
Obecně závazná vyhláška č.5/2021 o  místním poplatku za  odkládání  komunálního odpadu
z nemovité věci.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Velké Popovice určuje pana Dr. P*** A***, bytem *** Velké Popovice, členem Osadního
výboru Lojovice a Dubiny.

MUDr. Václava Zímová
starostka  obce


